[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 145 / 2008
Autoriza o Poder Executivo a dar em concessão de uso bens públicos municipais à Escola Estadual João Domingos Madeira, que especifica e dá outras providências.

Helio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a dar em concessão de uso à Escola Estadual João Domingos Madeira – CNPJ nº 51.814.069/0001-90, sediada à Avenida Santos Dumont nº 147  – Jd. Cláudia I, nesta cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, os bens abaixo discriminados, de propriedade da municipalidade:

	BENS   PATRIMONIAIS   INCORPORÁVEIS

	Patrimônio
	Bem
	Tipo
	Marca
	Modelo

	000046859
	Quadriton
	Em par

	0000102359
	Marcial

	0000102360
	Marcial

	0000102361
	Marcial

	0000102362
	Marcial

	0000102363
	Caixa tenor 14”

	0000102364
	Prato 16”
	Em par

	0000102365
	Caixa tenor 14”

	0000102367
	Caixa tenor 14”

	0000102390
	Prato18”
	Em par

	0000102391
	Prato 18”
	Em par

	0000102392
	Prato 18”
	Em par

	0000102393
	Prato 18”
	Em par

	0000102394
	Prato 18”

	0000102881
	Caixa  tenor 14”

	0000102882
	Caixa tenor 14”

	0000102883
	Surdo p/fanfarra

	0000102884
	Surdo p/ fanfarra

	0000053538
	Lira 29 teclas

	Jog

	0000053539
	Lira 29 teclas

	Jog

	0000053540
	Lira 29 teclas

	Jog

	0000053541
	Lira 29 teclas

	Jog

	0000103603
	Pandeiro 12 x 12

	0000103602
	Carrilhão grande 48 notas
	Duplo

	0000103601
	Rebolo aluminio
	50 x 12”
	Gope

	0000103610
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103611
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103612
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103609
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103608
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103607
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103605
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000103606
	Extenso p/ pratos

	adah

	0000105273
	rack

	Adah

	0000105221
	Ton ton 8” com ton holder

	adah

	0000105220
	Ton ton 10” com ton holder

	adah

	0000105231
	Ton ton 12” com ton holder

	adah

	0000105234
	Ton ton 14” com ton holder

	adah

	0000102366
	Caixas tenor

	0000102358
	Bombo marcial

	0000102357
	Bombo marcial

	0000105219
	Ton ton 8” com ton holder

	adah

	0000105232
	Ton ton 10” com ton holder

	adah

	0000105230
	Ton ton 12” com ton holder

	adah

	0000105233
	Caixa 14” x 8” com afinações

	adh

	0000105223
	Caixa high strock 14” x 12”

	Adah

	0000105222
	Caixa high strock 14” x 12”

	0000054138
	Metalfone 32 teclas

	Jog

	0000105269
	Bombo marcial

	Gope

	0000105213
	Pratos splash 12”
	Par R$45,00 uni.
	Orion

	0000105212
	Pratos crash 16”
	par
	Stagg

	0000105214
	Pratos rider 20”
	par
	Stagg

	0000105239
	Bloco sonoro 5pçs com estante

	Jenifer

	0000105205
	Pratos china 18”
	par
	Octagem

	0000105235
	Pandeiro meia lua

	Premium

	0000105236
	Pandeiro meia lua

	Premium

	0000105237
	Pandeiro meia lua

	Premium

	0000105238
	Pandeiro meia lua

	Premium

	0000105274
	Black black

	gope

	0000105287
	Black black

	gope

	0000105288
	Black black

	gope

	0000105289
	Black black

	gope

	0000105217
	Surdo 18”  x 16”

	Adah

	0000105206
	tamborim

	gope

	0000105207
	tamborim

	gope

	0000105208
	tamborim

	gope

	0000105209
	tamborim

	gope

	0000105218
	Marcial quinto tom tenor

	Adah

	0000103604
	Timba 90” x 14”

	Gope

	0000105211
	Timbales com estante

	Adah

	0000105215
	Conga/tambuladora c/suporte

	Jenifer

	0000105270
	Cowbell 160mm

	Adah

	0000105268
	Cowbell 190mm

	Adah

	0000105204
	bongo

	Jennifer

	0000105272
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105290
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105291
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105292
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105293
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105294
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105295
	Cowbell 120mm

	adah

	0000105271
	Cowbell 140mm

	adah

	0000105210
	Mesa de percussão 65 x 52cm

	Adah

	0000105275
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105276
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105277
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105278
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105279
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105280
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105281
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105282
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105283
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105284
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105285
	Clamp de rack /extensores

	adah

	0000105286
	Clamp de rack /extensores

	adah

Art. 2º A concessão dos bens a que se refere o artigo anterior deverá ser efetuada mediante a lavratura de Termo de Recebimento e Entrega, que conterá a descrição dos bens cedidos, lavrado junto ao Setor de Patrimônio.

Art. 3º Qualquer ocorrência com relação aos referidos bens, tais como: roubo, furto, desaparecimento, extravio, avaria, danificação, defeito, quebra, violação, ou qualquer ocorrência que exija providências do Setor de Patrimônio, deverá ser imediatamente comunicado.
Art. 4º O prazo da presente concessão é de 10 (dez) anos contados da data da publicação da presente Lei, podendo ser prorrogada por igual prazo, tantos quantos forem necessários, mediante autorização legislativa, ou enquanto a mesma estiver em atividade.
Parágrafo único. Findo o prazo da concessão de uso ou extinção da entidade, esta se obriga a devolver à concedente os bens objeto da presente Lei.
Art. 5º Os bens ora concedidos, não poderão ser utilizados de forma diversa da que foi estabelecida no art. 2º da presente lei, sob pena de reverter ao domínio público, independentemente de qualquer indenização ou notificação prévia.

Art. 6º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 7º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro 03 de dezembro de 2008.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja 03 de dezembro de 2008

OEP/817/2008/na
Senhor Presidente:
Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Casa de Leis, em regime de urgência especial, o Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a dar em concessão de uso bens públicos municipais à Escola Estadual João Domingos Madeira, que especifica e dá outras providências.
Considerando que a escola em questão possui uma fanfarra que a cada dia que passa vem se apresentando brilhantemente, elevando o nome de nossa cidade com apresentação em vários municípios paulistas e outros estados, e que para tanto, necessita de equipamentos adequados para o desenvolvimento de suas atividades, este Executivo elaborou a matéria em questão, objetivando contribuir com a escola.
Atenciosamente

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal
Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.
“Deus seja louvado”